COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 010/2014-COGEPS

RESULTADO FINAL DA PROVA DIDÁTICA COM

ARGUIÇÃO E DA AVALIAÇÃO DE CURRICULUM

VITAE DOS CANDIDATOS PARA O 1º PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

DE DOCENTE POR PRAZO DETERMINADO (PSS1-

2014) E OS PRAZOS PARA RECURSOS.

 O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais e considerando o resultado

apresentado pelas Bancas Examinadoras:

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O resultado da Prova Didática com Arguição e da Avaliação de

Curriculum Vitae dos candidatos inscritos para o 1º Processo Seletivo

Simplificado para Contratação de Docente por Prazo Determinado (PSS1-

2014) da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, Unioeste, conforme

Anexo Único deste Edital.

Art. 2º O candidato pode impetrar recurso contra o resultado obtido

no PSS1-2014, devendo fazê-lo pelo e-mail cogeps@unioeste.br até às 17h do

dia 09 de abril de 2014.

          Art. 3º Os recursos serão respondidos até o dia 10 de abril de 2014.

Art. 4º Não cabe pedido de reconsideração ou recurso à instância

superior.

Art. 5º Encerrados o prazo dos recursos, os resultados são homologados

por meio de portaria do Reitor e publicados no Diário Oficial do Estado.

mailto:cogeps@unioeste.br

Art. 6º A nota final de cada candidato no Processo Seletivo

Simplificado – PSS1-2014 é calculada conforme fórmula abaixo e utilizando a

legenda a seguir:

  (EFP x 7) + (EFC x 3)

                         10

EFP = Escore Final na Prova Didática com Arguição (NF x 7)

EFC = Escore Final no Curriculum Vitae (NF x 3)

NF = Nota Final do Candidato (EPF + EFC):10

RES = Resultado Final do Candidato

Publique-se.

Cascavel, 08 de abril de 2014.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE

 NF =

ANEXO ÙNICO DO EDITAL Nº 010/2014-COGEPS, DE 08 DE ABRIL DE 2014.

1. CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SÁUDE – CCBS

Área/matéria: Biologia Celular

Vagas e Regime Uma Vaga– RT-24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

  95 - Ana Luisa Monezi Lucena 49,00 12,48 6,15 2º

  84 – Betty Cristiane Kuhn 52,50 11,49 6,40 1º

  75 – Daiane Priscila Simão da Silva 38,50 17,07 5,56 Descl.

  68 – Danielle Portinho - - - NC

139 – Marcia Daiane da Silva - - - NC

  96 – Marjori Leiva Camparoto - - - NC

  83 – Sama Beatriz Kuhn 42,00 11,31 5,34 Descl.

Área/matéria: Botânica

Vagas e Regime Uma Vaga– RT-24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

102 – Jascieli Carla Bortolini 0,00 0,00 0,00 Descl.

  94 – Simoni Anese 53,69 18,60 7,23 1º

Área/matéria: Didática, Metodologia e Prática de Ensino de Biologia

Vagas e Regime Uma Vaga– RT-24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

  24 – Alexandre Scheifele 61,13 11,07 7,22 3º

  22 – Barbara Grace Tobaldini 63,70 19,38 8,31 2º

157 – Eduarda Maria Schneider 64,89 19,44 8,40 1º

Área/matéria: Microbiologia, Imunologia e Biologia Geral

Vagas e Regime Uma Vaga– RT-24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

176 – Thomas Kehrwald Fruet 59,50 13,08 7,26 1º

Área/matéria: Zoologia

Vagas e Regime Uma Vaga– RT-24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

121 – Carlos Rodrigo Brocardo 56,00 14,97 7,10 1º

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICA - CCET

Área/matéria: Educação Matemática

Vagas e Regime Uma Vaga– RT- 24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

153 – Carla Melli Tambarussi 56,00 9,84 6,58 2º

103 – Jaqueline Zdebski da Silva Cruz 56,00 12,06 6,81 1º

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS – CCMF

Área/matéria: Anatomia Humana

Vagas e Regime Uma Vaga – RT- 24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

129 – Cintia Cristina Santi Martignago 0,00 10,98 1,10 Descl.

132 – Daniele Klein 52,50 11,13 6,36 3º

    8 – Karine Paula Dassoler Gaffuri 35,00 9,30 4,43 Descl.

122 – Leslie Cazetta Jeronimo 63,00 15,21 7,82 1º

  93 – Paulo Emilio Botura Ferreira 56,00 12,27 6,83 2º

Área/matéria: Internato Médico e Residência Médica em Ginecologia

e Obstetrícia

Vagas e Regime Duas Vagas – RT-20

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

  92 – Douglas Soltau Gomes 63,00 16,50 7,95 1º

Área/matéria: Otorrinolaringologia e Cirurgia da Cabeça e Pescoço

Vagas e Regime Três Vagas – RT-20

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

  10 – Carolina Ferraz de Paula Soares 63,00 13,68 7,67 1°

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES - CECA

Área/matéria: Libras

Vagas e Regime Uma Vaga – RT- 24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

111 – Katiuscia Wagner  63,00 14,13 7,71 1º

Área/matéria: Linguística

Vagas e Regime Uma Vaga– RT-40

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

146 – Franciele Luzia de Oliveira Orsatto 63,00 13,08 7,60 1º

201 – Giancarla Bombonato 49,00 12,45 6,15 3º

  14 – Mayara Regina Pereira Dau Araujo - - - NC

182 – Mirielly Ferraça 56,00 12,69 6,87 2º

1. CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA

Área/matéria: Economia

Vagas e Regime Uma Vaga– RT-12

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

125 – Flavio de Matos Rocha 66,50 11,19 7,77 1º

Área/matéria: Psicologia

Vagas e Regime Uma Vaga– RT-24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

137 – Andrea Leite Prado Castagnaro 21,00 11,10 3,21 Descl.

   9 – Cathia Maria Caporali de

Vasconcelos

- - - NC

166 – Clodoaldo Porto Filho - - - NC

104 – Fabiana Albertim Kaiser 50,19 11,40 6,16 1º

133 – Thalita Carla Antonioli - - - NC

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE – CELS

Área/matéria: História

Vagas e Regime Uma Vaga– RT-24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

  55 - Valdirene Reimann Decurgez 56,00 10,41 6,64 1º

Área/matéria: Língua Inglesa

Vagas e Regime Uma Vaga– RT-24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

  28 – Cassiano Ricardo Galli 56,00 7,71 6,37 1º

Área/matéria: Sociologia

Vagas e Regime Uma Vaga– RT-24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

180 – Angélica Ripari 49,00 14,49 6,35 1º

128 – Franciele Cristina Neves 21,00 8,04 2,90 Descl.

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS - CECE

Área/matéria: Arquitetura de Computadores e Algoritmos e Estruturas

de Dados

Vagas e Regime Uma Vaga – RT- 24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

130 – Jorge Aikes Junior 63,00 13,08 7,61 1º

Área/matéria: Circuitos Elétricos e Eletrônica para Engenharia

Mecânica

Vagas e Regime Uma Vaga– RT-09

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

186 – Claudio Augusto Gomes Silva

Mota

59,50 6,63 6,61 1º

Área/matéria: Física “C”

Vagas e Regime Uma Vaga– RT-24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

  44 – Ferenc Diniz KIss 49,00 15,27 6,43 1º

Área/matéria: Mecânica dos Sólidos

Vagas e Regime Uma Vaga– RT-09

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

105 - Aline Elly Treml 59,50 6,54 6,60 1º

Área/matéria: Processos de Fabricação

Vagas e Regime Uma Vaga– RT-09

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

106 - Aline Elly Treml 59,50 6,54 6,60 1º

113 – Welder Hemkemeier 56,00 4,50 6,05 2º

Área/matéria: Processos de Soldagem

Vagas e Regime Uma Vaga– RT-09

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

  76 – Laura Morgenstern 59,50 4,50 6,40 1º

Área/matéria: Química Geral e Tecnológica

Vagas e Regime Uma Vaga– RT-09

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

 19 – Adolfo Cordeiro de Castro 35,00 5,13 4,01 Descl.

   6 – Marivane Turim Koschevic - - - NC

 56 – Ricardo José Ferracin 63,00 25,56 8,86 1º

 39 – Rodrigo Venzke Palmer - - - NC

Área/matéria: Química Tecnológica e Materiais Elétricos

Vagas e Regime Uma Vaga– RT-09

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

 30 – Adolfo Cordeiro de Castro 35,00 5,13 4,01 Descl.

 57 – Ricardo José Ferracin 63,00 25,56 8,86 1º

3. CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS – CCH

Área/matéria: Fundamentos Teóricos e Metodológicos da Educação

Vagas e Regime Uma Vaga– RT-24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

 58 – Rosangela da Roza 52,50 8,97 6,15 1º

Área/matéria: Língua Portuguesa

Vagas e Regime Uma Vaga– RT-24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

    2 – Carina Merkle Lingnau  58,33 16,44 7,48 1º

140 – Ducimar Peloso 25,67 4,50 3,01 Descl.

181 – Leonita Maria Peruffo 0,00 0,00 0,00 Desist.

  25 – Luiz Augusto Ely 0,00 0,00 0,00 Descl.

168 – Marina Casaril 54,81 8,28 6,31 2º

  42 – Pedro da Silva de Melo - - - NC

Área/matéria: Prática de Ensino e Organização do Trabalho

Pedagógico e Gestão Escolar

Vagas e Regime Uma Vaga– RT-24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

131 – Marlene Gonçalves Lopes 0,00 0,00 0,00 Desist.

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS - CCSA

Área/matéria: Administração

Vagas e Regime Uma vaga – RT – 24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

101 – Cristiane Carla Weifortner - - - NC

187 – Denise de Cuffa 51,31   9,60 6,09 5º

142 – Diego Paganela Morais 39,69   6,42 4,61 Descl.

118 – Franciele Lopes da Silva 59,50   4,50 6,40 3º

155 – Francieli Fritzen Oening - - - NC

194 – Juliana Santi Botton 55,51  12,42 6,79 1º

    7 – Marcia Bonifácio Stooc 49,00   7,41 5,64 Descl.

  21 – Mariana Aparecida Euflasino dos

Santos

57,19   8,07 6,53 2º

159- Marta Paiz Valdameri - - - NC

  47 – Sidnei Lasta 56,00   7,20 6,32 4º

Área/matéria: Direito Penal

Vagas e Regime Uma vaga – RT – 24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

  27 – Carlos Alberto Galvão Ribas 56,00 6,90 6,29 1º

Área/matéria: Teoria Econômica

Vagas e Regime Uma vaga – RT – 40

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

169 – Rubens Vansan 31,50    5,34 3,68 Descl.

123 – Vanessa Klanovicz 0,00    0,00 0,00 Descl.

4. CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS – CCA

Área/matéria: Construções Rurais e Energia, Construções Zooténicas e

Desenho Técnico e Cartografia, Geoprocessamento e

Georreferenciamento

Vagas e Regime Uma Vaga– RT- 40

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

  80 – Daniele Francine Amaral - - - NC

190 – Simone Cristina Camargo - - - NC

170 – Vanildo Heleno Pereira 53,69 9,18 6,29 1º

CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS – CCSA

Área/matéria: Contabilidade Geral

Vagas e Regime Uma Vaga– RT-24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

167 – Eda Cristina Benkendorf 63,00 11,85 7,49 1º

Área/matéria: Direito Público e Privado

Vagas e Regime Uma Vaga– RT-24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

197 – Glauci Aline Hoffmann 49,00 22,62 7,16 2º

  73 – Marcelo Augusto Ribeiro 66,50 31,14 9,76 1º

5. CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS – CCH

Área/matéria: Psicologia da Educação

Vagas e Regime Uma Vaga– RT-24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

151 – Bruna Nathaly Silveira 54,83 6,30 6,11 1º

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS – CCSA

Área/matéria: Direito

Vagas e Regime Uma Vaga– RT-09

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

179 – Delmar Marino Hoffmann 35,00 9,42 4,44 Descl.

148 – Fernanda Fabiana Scarparo 52,50 8,49 6,10 2º

189 – Grizella Cerqueira Vila Verde 28,00 7,59 3,56 Descl.

100 – Marco Antonio Batistella 63,00 16,02 7,90 1º

183 – Monica Engelmann - - - NC

  13 – Raquel Maria Bortolotto Kindt 35,00 6,78 4,18 Descl.